
 
DOMANDA 

 

 

OGGETTO:   AVVISO PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IMPRESE PER 
L’AFFIDAMENTO DI LAVORI MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 
PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, AI SENSI  DEGLI ARTT. 57 E 122, 
COMMI 7 E 7 BIS, OVVERO IN CASO DI LAVORI IN ECONOMIA AI SENSI 
DELL’ART. 125, COMMA 8, DEL D. LGS 163/2006 E S.M.I. 

 
Il /la sottoscritto/a ___________________________________________________________ _____ 

nato/a a _________________________________________ il ___________________________ 

residente nel Comune di __________________________________ Provincia _________________  

Stato ___________________________, Via/Piazza _____________________________________ 

titolare/legale rappresentante della Ditta _______________________________________________ 

con sede nel Comune di _____________________________________  Provincia _____________ 

Stato _____________________, Via/Piazza ___________________________________________ 

codice fiscale _______________________________ partita I.V.A. __________________________ 

telefono ______________________________ fax _______________________________________  

e-mail _____________________________ posta certificata _______________________________ 

 
A tal fine, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o 
uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del DPR 445 del 28 dicembre 2000 

 
DICHIARA 

 
1. Di mantenere le seguenti posizioni previdenziali ed assicurative presso: 

la sede INPS di   matricola n°  ,  
la sede INAIL di   matricola n°  , 
la Cassa edile di    matricola n°   
e di essere in regola con i relativi versamenti. 
 

2. Di essere iscritto nel Registro delle Imprese della Camera di Commercio di   
 per attività   
• Numero d’iscrizione:    
• Data d’iscrizione:   
• Durata della Ditta / data termine:   
• Forma giuridica della Ditta concorrente (barrare la casella che interessa) 

�  Ditta individuale; 
�  Società in nome collettivo; 
�  Società in accomandita semplice; 
�  Società per azioni; 
�  Società in accomandita per azioni; 
�  Società a responsabilità limitata; 
�  Società cooperativa; 
�  Consorzio di cooperative; 
�  Consorzio tra imprese artigiane; 

CHIEDE 
di essere inserito nell’elenco in oggetto 



�  Consorzio di cui agli articoli 2612 e seguenti del Codice Civile; 
�  Consorzio stabile di cui all’articolo 12 della legge 11 febbraio 1994 n° 109, e s.m.i.; 
�    
 

3. C.C.N.L. Applicato 
�  Edile industria, 
�  Edile PMI, 
�  Edile cooperazione, 
�  Edile artigianato, 
�  Altro   

 
4. Dimensione Aziendale: n. dipendenti   
 
5. Di possedere attestazione SOA regolarmente autorizzata, in corso di validità. 
 
6. Di non trovarsi in stato di fallimento, liquidazione coatta, amministrazione controllata, 

concordato preventivo o qualsiasi altra situazione equivalente secondo la legislazione italiana e 
straniera, e che non è in corso alcuna delle predette procedure. 

 
7. Che non sussistono nei propri confronti, né, per quanto a conoscenza, nei confronti dei 

soggetti indicati all’art. 38, comma 1, lett.b) del D.Lgs 163/2006, procedimenti pendenti per 
l’applicazione di una delle misure di prevenzione di cui all’art. 3 della Legge 27/12/1956, n. 
1423 o di una delle cause ostative previste dall’art. 10 della legge 31/5/1965, n. 575. 

 
8. Di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di 

sicurezza e a ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in possesso 
all’Osservatorio. 

 
9. Di non aver commesso grave negligenza o malafede nell’esecuzione delle prestazioni affidate 

dalla stazione appaltante. 
 
10. Di non aver subito l’applicazione di alcuna sanzione interdittiva di cui all’art. 9, comma 2, lett. 

c), del D.Lgs 231/2001 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica 
amministrazione compresi i provvedimenti interdettivi di cui all’art. 14 del D.Lgs 81/2008. 

 
11. Di applicare a favore dei lavoratori dipendenti [e, in quanto Cooperativa, anche verso i soci, 

(barrare il periodo se la Ditta non ha forma giuridica della cooperativa)] condizioni 
normative e retributive non inferiori a quelle risultanti dai contratti di lavoro e dagli accordi locali 
in cui si svolgono i lavori, se più favorevoli nei confronti dei suddetti soggetti rispetto a quelle 
dei contratti di lavoro e degli accordi del luogo in cui ha sede la ditta, nonché di rispettare le 
norme e le procedure previste dalla legge 19 marzo 1990, n° 55, e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
12. Di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili, ex articolo 17 

della legge 12 marzo 1999, n° 68; 
 

DICHIARA 
 

a. Ai sensi dell’articolo 2, della legge 15 gennaio 1968, n° 15 e successive modificazioni ed 
integrazioni, e dell’articolo 2, del decreto del Presidente della Repubblica 20 ottobre 1998, n° 
403, di non trovarsi in alcuna delle situazioni causa di esclusione dalle gare per l’affidamento 
dei lavori pubblici, ai sensi degli articoli 17 e 29, comma 3, del Regolamento per la 
qualificazione delle imprese di costruzione. 

 
data __________________ 

In qualità di rappresentante legale 
 

Sig./Sig.ra  ___________________________________                          


